Direção:  SECOM ANO XXXVIII – BOM JESUS – PB

www.prefeiturabomjesus.pb.gov.br                                                                                            Bom Jesus-PB, em 27 de maio de 2022

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Licitações e Contratos 01/2022 PE PMBJ – ATA DE REGISTRO DE PREÇOS e 02

NOTÍCIAS NA FRONTEIRA DIA 27 DE MAIO DE 2022
Jornal Oficial do município de Bom Jesus – PB – Fundado no dia 05 de Novembro 1985

Publicado no Diário do Estado nº 7.209 de 14/11/85 – PB

Direção:  SECOM ANO XXXVIII – BOM JESUS – PB

www.prefeiturabomjesus.pb.gov.br                                                                                             Bom Jesus-PB, em 27  de maio de 2022 2

Licitações e Contratos

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00001/2022

Aos 27 dias do mês de Maio de 2022, na sede da Comissão Permanente
de Licitação da Prefeitura Municipal de Bom Jesus, Estado da Paraíba,
localizada na Praça Prefeito Antônio Rolim - Centro - Bom Jesus - PB,
nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e
subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei
Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal
nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Federal nº 10.024, de 20
de Setembro de 2019; e legislação pertinente, consideradas as
alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a
classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº
00001/2022 que objetiva o registro de preços para: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA OS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE
ESTRUTURA COMPLETA PARA OS EVENTOS DE BOM JESUS – PB;
resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de
Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS - CNPJ nº
08.923.989/0001-17.
VENCEDOR: J C SERVICOS ADMINISTRATIVOS, LOCACOES E
EMPREENDIMENTOS EIRELI

CNPJ: 39.824.762/0001-48

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UNID. QUANT. P.UNIT. P.TOTAL

1 LOCAÇÃO DE PALCO DE
GRANDE PORTE–
medindo 14x10m tipo
cumieira – serviço de
locação com montagem
e desmontagem de palco
medindo 14m com 10m
de fundo. Piso em
estrutura metálica com
compensado de 20mm
revestido em carpete,
com barras de proteção
interior e escadas de
acesso. Com camarins
em metal ou similar
04x04m e compensados
de 12mm revestido l em
carpete na cor cinza ou
preta, em perfeito estado
de conservação. O
camarim deverá ser
provido com porta de
acesso contendo
fechadura (com chave) e
maçaneta. Instalação
elétrica, aparelho de ar
condicionado em bom
estado de conservação.
Cobertura em tenda do
tipo chapéu de bruxa,
coberto em lona anti–

DIÁRIA  6 5.900,00 35.400,00

chamas na cor branca.
Extintores e todos os
itens de segurança.

2 PALCO DE MEDIO PORTE
– locação de 01 palco
médio porte, com
montagem e
desmontagem, nas
dimensões de 12 metros
de frente por 08 metros
de profundamente, com
piso e estrutura metálica
tubular industrial e
compensadores de
20mm na cor preta, na
altura variável de 1,00m
a 2,00m, com
fechamento frontal em
madeira, com fundo e
lateral em tela, no teto
em duralumínio na forma
de 1/4 de esfera, com
cobertura em lona
nightandday, com
heusemix para mesas de
pá e monitor, medindo
no mínimo 5x5m, tipo
tenta cada, escada de
acesso, 5 praticáveis
medindo no mínimo 2 x 1
x 0,50m, para ser
utilizado durante o
evento no dia.

DIÁRIA 12 3.000,00 36.000,00

3 LOCAÇÃO DE
SONORIZAÇÃO DE
GRANDE PORTE: 0l–Mesa
digital com 64 canais de
entrada, equalização
paramétrica, 08 rack de
efeito, compressor e gate
por canal, 24 canais de
saída com equalizador
gráfico de 31 bandas por
canal, 02 fontes de
alimentação; 01–Sistema
de sonorização Line
Array, composto por 24
caixas de 4 vias com
2x12? + 4x5,5? + 2 driver
com cobertura vertical
de 10 graus, horizontal
de 120 graus, sistema de
bumper para elevação do
sistema ou acessórios
para trabalhar em Graud
Stacked 16 caixas de sub
grave com 2 falantes de
18? com 4000w cada +
sistema de amplificação
com 10 racks de potência
com 4 amplificadores
classe D, com no mínimo

DIÁRIA  12 6.500,00 78.000,00

NOTÍCIAS NA FRONTEIRA DIA 27 DE MAIO DE 2022
Jornal Oficial do município de Bom Jesus – PB – Fundado no dia 05 de Novembro 1985

Publicado no Diário do Estado nº 7.209 de 14/11/85 – PB

Direção:  SECOM ANO XXXVIII – BOM JESUS – PB

www.prefeiturabomjesus.pb.gov.br                                                                                                   Bom Jesus-PB, em 27 de maio de 2022

3

12.000 watts RMS por
canal em 2 Ohms; 02
processador digital com 4
entradas e 12 saídas com
software de
gerenciamento do
sistema através de tablet
ou computador ,–01
SISTEMA
COMPUTADORIZADO
PARA ANALISE DO
SISTEMA, 01–Multi –
cabo de 64 canais com
comprimento mínimo de
70 metros 02 – Multi –
cabo de 12 vias com
comprimento mínimo de
80 metros para o
processamento , 02–
Torres de Delay com 8
caixas line array com
especificações similar do
PA 01–Front Fill
composto por 8 caixas de
alta frequência com 2x8?
+ driver amplificadas
Main Power trifásico de
63 ampéres por fase,
regulador de tensão,
voltimetro e
amperímetro,02–Técnico
de som e auxiliar com drt
01–Sistema de intercom
com 04 pontos.
MONITOR 01–Mesa
digital com 64 canais de
entrada, equalização
paramétrica, 08 rack de
efeito, compressor e gate
por fe canal, 36 canais de
saída com equalizador
gráfico de 31 bandas, 02
fontes de alimentação
01–Sistema com 08
monitores ativos two–
way com 01 falante de
12º e 1 Drive cada 01–
Sistema de amplificação
com 02 racks de potência
com 4 amplificadores
cada com possibilidade
de atender 08 vias de
monitoração 01–Side Fill
composto por 4 caixas de
alto frequência com
2x08? + 2 driver com
cobertura vertical de 10
graus, horizontal de 96
graus, sistema de
bumper para elevação do
sistema ou acessórios
para trabalhar em Graud
Stacked e 02 sub grave
com falantes de 18º
2000w por lado +

amplificação para
alimentação composto
por 01 Rack com 4
amplificadores Classe D,
potência mínima de 2400
watts por canal 01– Main
Power Trifásico de 125
amperes por fase,
regulador de tensão,
voltímetro, amperimetro
e transformador isolado
de 10,000 watts para
alimentação com saídas
110v e 220v
estabilizadas.: 25
microfones Padrão polar
supercardioide para alto
ganho antes do feedback
e rejeição a sons fora do
eixo superior, Ímã de
neodímio para maior
relação sinal ruído.
Sistema de shock–mount
pneumático avançado
que minimiza a captação
de ruídos de manuseio e
vibração,–05 microfones
padrão polar
supercardioide
modificado em toda a
faixa de frequência,
garantindo alto ganho
antes do feedback e
excelente isolamento de
outras fontes sonoras,
microfone dinâmico com
resposta de frequência
ajustada, desenvolvido
especialmente para
bumbos e instrumentos
musicais com som grave.
Ele proporciona ataque e
corpo superiores com
qualidade de estúdio,
mesmo em ambientes
com altos níveis de SPL;
04microfones–Padrão
polar cardióide ou
hipercadióide Resposta
de freg. 50 Hz a 20 KHz,
Impedância–
2000,Condensador
Indicado para bateria
(pratos) ? instrumentos
de cordas e captação de
extema, quando em
hipercardióide,04
microfones com Sistema
sem fio para
instrumentos. Inclui um
transmissor bodypack S,
um cabo e um receptor,
40 PEDESTAIS
ARTICULADOS PARA
MICROFONES, 10

NOTÍCIAS NA FRONTEIRA DIA 27 DE MAIO DE 2022
Jornal Oficial do município de Bom Jesus – PB – Fundado no dia 05 de Novembro 1985

Publicado no Diário do Estado nº 7.209 de 14/11/85 – PB

Direção:  SECOM ANO XXXVIII – BOM JESUS – PB

www.prefeiturabomjesus.pb.gov.br                                                                                                   Bom Jesus-PB, em 27 de maio de 2022

4

PEDESTAIS
ARTICULADOS PARA
MICROFONES, COM
BRACO LONGO –10'
GARRAS CLAW,IS0
CABOS DE MICROFONES
BALANCEADOS,25–
Direct Box,25–Sub Snake
com multipinos 02–
Amplificadores para
guitarra de 100w caixa
com 2 de 12?
(preferencialmente
valvulado) 01–
Amplificador para baixo
de 800w com duas caixas
| falante 15? e 4 falantes
10? 01–Sistema de fones
com fio composto por 12
canais de amplificador e
12 fones 02–Sistema de
fones in ear sem fio UHF
com base de alta
fregiiência e fones 01–Kit
de bateria acústica
completa ,40 passa cabos
de um metro, 24–
Praticável telescópico de
2,0x1,0 com al

4 SOM DE MEDIO PORTE–
locação de um som, com
1 mesa de som com 32
canais e 14 auxiliares, 1
multe cabo de 36 via com
50 metros ± spllter, 1
notebook, 12 caixas de
sub grave com 2 alto
falantes de 12 +ti.
Observação: Sistema de
ampliação que atenda os
3 necessidades do
sistema acima. Monitor
(p1 palco) 1 mesa de som
de 32 canais de 14
auxiliares , 1 processador
digital side–fili com duas
caixas para sub grave
com 2 alto falantes de 18
e 4 caixas de médias altas
com 2 alto falante de
12+ti, 6 monitores para
voz com alto falantes de
154, 2 monitores tipo
drumf iii com 2 alto
falantes de 184, 1 multe
cabo de 12 vias, com 3
muite cabos de 06 vias, 1
multe cabo de 8 vias.
Microfones e acessórios
4 microfones sem fios
uhf, 3 microfones
dinâmicos, 6 microfones
tipo condensador, 10
direct box, 30 pedestais
tipo girafa para

DIÁRIA  12 2.200,00 26.400,00

microfones, 8 garras para
instrumentos de
percussão, 1
amplificador para
guitarra tipo cubo 60w, 1
amplificador para
guitarra tipo cubo 100w,
1amplificador para
contra baixo tipo cubo
200w, 1 power play com
fones para teclado, 4
canhes de led, 1 mesa
dmx, 1 power play com
fones para acordeom
GERADOR DE ENERGIA –
Locação com montagem
e desmontagem, com
260 kva, com
combustível ilenciado!
semi – silenciado, com
quantidade suficiente
para toda a duração do
evento e contendo.
(abastecido).

5 GRIDE – locação de gride
medindo 12 metros x 8
metros, com estrutura
metálica e em perfeitas
condições para ser
utilizado nos dias do
evento, totalizando 150
rnts de isolamento.

DIÁRIA  12 3.800,00 45.600,00

6 ILUMINAÇÃO – locação
de equipamentos de
iluminação com
estrutura de 16 moving
20 par leds mesa digital
avolites peail 2010 2
maquinas de fumaça
ventilador sistema de
dmx sem fio (wifi) racK
dimmer 12 canais 2
Mnihrit 4 lâmpadas..

DIÁRIA  12 1.800,00 21.600,00

7 LOCAÇÃO DE BANHEIROS
QUÍMICOS, com vaso
mictório, piso
antiderrapante, modelo
masculino e feminino,
teto translúcido, trava
interna na porta
indicando ocupado ou
desocupado, placa
indicativa de masculino e
feminino, 75 kg, com 2,30
altura 1,10m largura e
1,20 comprimento, e
tanque c/ capacidade no
mínimo 22 litros c/
material de limpeza e
higienização

UNIDADE 120 200,00 24.000,00

8 LOCAÇÃO DE TENDAS,
medindo 5m x 5m ,
montado em estrutura
box–truss, com altura
mínima de 2,5m coberto

DIÁRIA  40 350,00 14.000,00

NOTÍCIAS NA FRONTEIRA DIA 27 DE MAIO DE 2022
Jornal Oficial do município de Bom Jesus – PB – Fundado no dia 05 de Novembro 1985

Publicado no Diário do Estado nº 7.209 de 14/11/85 – PB

Direção:  SECOM ANO XXXVIII – BOM JESUS – PB

www.prefeiturabomjesus.pb.gov.br                                                                                                   Bom Jesus-PB, em 27 de maio de 2022

5

em lona tipo night and
day e com fechamentos
laterais.

9 CAMARIM – medindo no
mínimo: 3m x 3m, em
estrutura em perill
DIÁRIA 01 1.000,00
1.000,00) de alumínio
padrão octanorm,
fechamento em painel TS
formicado, com piso
elevado de 10cm de
altura, forração em
carpete, cobertos por
toldo chapéu de bruxa,
medindo 6.00m x 6.00m,
com instalação elétrica
contendo 03 (três)
tomadas tripolar, Ol
arandelas com Lâmpadas
de 100 Watts e ar–
condicionado de 12.000
btus

DIÁRIA  6 2.500,00 15.000,00

10 GERADOR DE ENERGIA –
Locação com montagem
e desmontagem, com
260 kva, com
combustível ilenciado!
semi – silenciado, com
quantidade suficiente
para toda a duração do
evento e contendo.
(abastecido).

DIÁRIA  12 1.800,00 21.600,00

TOTAL  317.600,00

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:
A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses,
considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Bom
Jesus firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos
quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para
aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em
igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:
A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata,
devidamente formalizada através da respectiva Ordem de Serviço, serão
observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a
precedeu, modalidade Pregão Eletrônico nº 00001/2022, parte integrante do
presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços,
durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de Bom Jesus, que também é o órgão gerenciador
responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua
estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

Por órgãos ou entidades da administração pública, observadas as disposições
do Pregão Eletrônico nº 00001/2022, que fizerem adesão a esta Ata, mediante
a consulta e a anuência do órgão gerenciador.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:
Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico nº 00001/2022 e seus anexos,
e a seguinte proposta vencedora do referido certame:
- J C SERVICOS ADMINISTRATIVOS, LOCACOES E EMPREENDIMENTOS EIRELI.
39.824.762/0001-48

Valor: R$ 317.600,00

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:
Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o
Foro da Comarca de Cajazeiras.

Bom Jesus - PB, 27 de Maio de 2022
DENISE BANDEIRA DE MELO BARBOSA PEREIRA - Prefeita